
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

  

                                                                                                    Praha 30. září 2019 

                                                                                                    Čj. MO  276540/2019-8694 

                                                                                                    Sp. zn. SpMO 35597/2019-8694 

 

 

SVOS, spol. s r. o. 

Datová schránka q975ngh 

 

 

Poskytnutí informací  
 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 3. 9. 2019 žádost společnosti SVOS, spol. s r. o., o poskytnutí 

informací vztahujících se ke služební cestě příslušníků 601. skupiny speciálních sil (601. skss) do 

Velké Británie ve dnech 30. 7. - 2. 8. 2018 (dále jen „zahraniční služební cesta“), podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

K žádosti byly poskytnuty tyto informace: 

 

Ad a) 

Zahraniční služební cesta byla uskutečněna v souladu s vnitřním předpisem Zahraniční cesty 

a návštěvy v rezortu Ministerstva obrany, ev. zn. Fin-2-1. Jedná se o odborný předpis vydaný 

k provedení § 71 a násl. zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších 

předpisů a zákoníku práce.  

 

Ad b) 

Podle § 14 zákona č. 221/1999 Sb., voják o služební cestu, tedy i zahraniční služební cestu nežádá. 

Na služební cestu vojáka vysílá nadřízený, který rovněž stanoví podmínky pro její vykonání. 

V tomto případě zahraniční služební cestu vykonali dva vojáci na základě rozkazu jejich velitele 

(velitel 601. skss), který je na tuto cestu vyslal svým rozkazem ze dne 17. července 2018 jako 

oprávněný služební orgán, určený v souladu s § 2 odst. 2 cit. zákona a Organizačním řádem 

Ministerstva obrany. Tímto úkonem byla zahraniční služební cesta schválena. 

 

Ad c) 

Sběr informací ke zpracování koncepce mobility speciálních sil se zaměřením na technické 

požadavky uživatele na pořízení vozidel v rámci rezortu Ministerstva obrany, probíhal v období 

únor až srpen 2018. Z těchto důvodů byly navštíveny společnosti zastoupené v České republice - 

NIMR (UAE) s vozidly řady Ajban; SVOS (CZE) s vozidly řady Perun a Vega; THALES (AUS) 

s vozidly řady Bushmaster a Hawkei.  

 

 

 


